УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П Р И К А З

От 21.10.2021 года                                                       № 215
О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2021-2022 учебном году

В соответствии с Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27.11.2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,  Приказом Департамента образования Ивановской области от  27.09.2020 № 1036-о «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году»,  а также с целью выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научно-исследовательской деятельности, создания необходимых условий для поддержки одаренных детей, пропаганды научных знаний, в рамках Программы Кинешемского муниципального района «Развитие образования Кинешемского муниципального района»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в 2021-2022 учебном году муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада) среди обучающихся 7-11 классов образовательных организаций Кинешемского муниципального района по следующим предметам: астрономия, биология, география, иностранные языки (английский, немецкий, французский, китайский, испанский, итальянский), информатика и ИКТ, искусство (МХК), история, литература, математика, обществознание, основы безопасности жизнедеятельности, право, русский язык, технология, физика, физическая культура, химия, экология, экономика в соответствии с порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее - Порядок).
2. Муниципальный этап Олимпиады провести в соответствии с графиком (Приложение 1), утвержденным приказом Департамента образования Ивановской области от  27.09.2021 № 1036-о. Время начала предметных олимпиад – 13.30
3.Утвердить:
· Состав организационного комитета муниципального этапа Олимпиады (Приложение 2).
· Состав жюри муниципального этапа Олимпиады (Приложение 3).
· Регламент проведения муниципального этапа Олимпиады (Приложение 4).
· Места проведения муниципального этапа Олимпиады:
При традиционном формате проведения муниципального этапа Олимпиады площадками будут выступать образовательные организации Кинешемского муниципального района:

 - МОУ СОШ №1 г.Наволоки (здание начальной школы);

 - МОУ Луговская СОШ.
· Состав ответственных в образовательных организациях за проведение муниципального этапа Олимпиады (Приложение 5).
· Инструкцию для участника муниципального этапа Олимпиады (Приложение 6)
· Инструкцию для организатора муниципального этапа Олимпиады (приложение 7).
4. Установить квоту на количество победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году - 25 % от общего количества участников муниципального этапа.
5.  Любимову Т.Б., и.о. директора МКУ КМР «ИМЦ», назначить муниципальным координатором, ответственным за проведение муниципального этапа Олимпиады.
6. МКУ КМР «ИМЦ»:
6.1 В связи с эпидемиологической ситуацией на территории Ивановской области и с особенностями установленного регламента работы образовательных организаций (далее – ОО) на Любимову Т.Б. возложить ответственность за выполнение Порядка выдачи комплектов материалов для проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2021-2022 учебного года, установленного Департаментом образования Ивановской области в Приложении 3 к приказу Департамента образования Ивановской области от 27.09.2021 № 1036-о (Приложение 8).
6.2. Организовать проведение муниципального этапа Олимпиады в установленные сроки и в соответствии с утвержденными требованиями:
· Принять меры для обеспечения конфиденциальности при тиражировании и хранении текстов олимпиадных заданий;

· Соблюдать объективность при проведении предметных олимпиад муниципального этапа, разбора заданий, показа работ и рассмотрения апелляций;

· Обеспечить организованное проведение муниципального этапа Олимпиады в установленные сроки и в соответствии с утвержденными требованиями и графиком;

· Представить данные об участниках муниципального этапа Олимпиады в Департамент по форме (приложение EXCEL 4 к Приказу Департамента) не позднее 7 календарных дней после проведения предметной олимпиады;
· Обеспечить достоверность и своевременность представляемой информации.
· Обеспечить информационное сопровождение Олимпиады на официальном сайте Управления образования Кинешемского муниципального района.
6.3. Направить в Департамент образования отчет об итогах проведения школьного и муниципального этапов Олимпиады (Формы в EXCEL 1-6 к Приказу Департамента).
7. Руководителям  образовательных организаций:

· Довести данный приказ до сведения всех участников Олимпиады:

педагогов, учащихся и их родителей (законных представителей).

· Обеспечить организованное проведение муниципального этапа согласно графику и в соответствии с утвержденным регламентом.
·  Организовать работу ответственных лиц в образовательных учреждениях  за подготовку и проведение муниципального этапа Олимпиады в соответствии с Регламентом проведения муниципального этапа в Кинешемском муниципальном районе, в том числе:

- за прием комплектов заданий в зашифрованном виде;

- за их дешифрование и тиражирование по количеству участников Олимпиады;

- за обеспечение конфиденциальности при тиражировании и хранении текстов олимпиадных заданий;

- передачу работ участников Олимпиады в день ее проведения оргкомитету.

· Обеспечить работу педагогов, входящих в состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году по проверке олимпиадных заданий;
· в срок до 27.10.2021 г. представить список участников (заявку) на участие в  муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по форме (Форма EXCEL Список участников) по результатам школьного этапа и  проходному баллу на муниципальный этап Олимпиады. (Приложение 9).
· В срок   до   10 декабря  2021 г. представить в Управление образования итоги участия обучающихся в школьном и муниципальном  этапах всероссийской олимпиады школьников в количестве 5 документов (Формы EXCEL 1-5).
· Использовать меры морального и материального  поощрения педагогов, участвующих в работе по проверке олимпиадных работ.

8. Главному бухгалтеру (Е.В. Разумова) оплатить расходы, связанные с организацией и проведением муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников среди учащихся общеобразовательных учреждений Кинешемского муниципального района в 2021-2022 учебном году из средств подпрограммы «Выявление и поддержка одарённых детей» Программы Кинешемского муниципального района «Развитие образования Кинешемского муниципального района».
9. Контроль за исполнением приказа возложить на Любимову Т.Б., и.о. директора МКУ КМР «ИМЦ».

Заместитель начальника Управления                                       Н. Н. Рукавишникова

образования   Кинешемского муниципального района